

COPIE d'une résolution adoptée par le Conseil des commissaires de la Commission scolaire Lester-B.-Pearson lors d'une séance hybride ordinaire tenue à Dorval, Québec, le 6 mai 2024.

Résolution numéro 2024-05-06-#02

Politique concernant l'équité, la diversité, la dignité et l'inclusion (EDDI) - lancement de consultation

- ATTENDU QU'en juin 2020, un Groupe de travail sur l'équité et l'inclusion a été créé pour émettre des recommandations à la Commission scolaire Lester-B.-Pearson (CSLBP); et
- ATTENDU QUE la CSLBP s'est commise à des efforts continus et des progrès en matière d'équité, de diversité, de dignité et d'inclusion (ÉDDI); et
- ATTENDU QUE cet engagement est soutenu par de nombreux comités, y compris un comité ad hoc sur l'ÉDDI qui a été chargé d'élaborer une politique concernant l'ÉDDI; et
- ATTENDU QUE, conformément à son mandat, le Comité administratif consultatif sur les politiques a examiné l'ébauche; et
- ATTENDU QUE le Conseil des commissaires souhaite que le document soit distribué à des fins de consultation au Comité central des élèves et à ses autres partenaires consultatifs :
- EN CONSÉQUENCE IL EST PROPOSÉ PAR madame la présidente J. Kelley ET RÉSOLU À L'UNANIMITÉ :
- QUE l'ébauche du document de consultation intitulé Politique concernant l'équité, la diversité, la dignité et l'inclusion soit distribué aux partenaires consultatifs de la Commission scolaire au cours de la semaine du 6 mai 2024 et que les commentaires soient transmis au Secrétariat au plus tard le 17 juin 2024 pour être étudiés; et
- QUE l'ébauche finale de la Politique concernant l'équité, la diversité, la dignité et l'inclusion soit adoptée à la séance ordinaire suivante du Conseil des commissaires.

Je certifie que ce document est tiré du procès-verbal de la réunion du Conseil des commissaires de la Commission scolaire Lester-B.-Pearson tenue le 6 mai 2024 et que le texte ci-dessus doit être ratifié par l'approbation du procès-verbal de cette réunion lors de la prochaine séance du Conseil des commissaires qui aura lieu le 27 mai 2024.

Ce 7e jour de mai 2024.

Me Geneviève Dugre, segrétaire générale